Муниципальное дошкольное образовательное учреждение
«Детский сад № 5 «Колокольчик» общеразвивающего вида» с.Эмеково

Волжского муниципального района Республики Марий Эл

ПРИКАЗ№ 37

с. Эмеково 35 мая 2022 г.
«О внесении изменений в Положение о постоянной рабочей группе (комиссии)
по противодействию коррупции МДОУ «Детский сад № 5 «Колокольчик»

общеразвивающего вида» с.Эмеково

На основании письма учреждения «Отдел образования администрации Волжского
муниципального района» от 24.05.2022г. № 256 «О необходимости внести исправления»
и для приведения локальных нормативных актов в соответствии с действующим
законодательством

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Внести в Положение о постоянной рабочей группе (комиссии) по противодействию
коррупции МДОУ «Детский сад № 5 «Колокольчик» общеразвивающего вида»
с.Эмеково следующие изменения:
- пункт 1.3. понятие «коррупция» изложить в соответствии с Федеральным законом от
25.12.2008г. №273-Ф3 «О противодействии коррупции»

Коррупция:
а) злоупотребление служебным положением, дача взятки, получение взятки,

злоупотребление полномочиями, коммерческий подкуп либо иное незаконное
использование физическим лицом своего должностного положения вопреки законным
интересам общества и государства в целях получения выгоды в виде денег, ценностей,
иного имущества или услуг имущественного характера, иных имущественных прав для
себя или для третьих лиц либо незаконное предоставление такой выгоды указанному
лицу другими физическими лицами;

б) совершение деяний, указанных в подпункте "а" настоящего пункта, от имени или
в интересах юридического лица;
- пункт 1.3. понятие «противодействие коррупции» изложить в соответствии со ст. 1
Федерального закона от 25.12.2008г. №273-Ф3 «О противодействии коррупции»
Противодействие коррупции - деятельность федеральных органов государственной
власти, органов государственной власти субъектов Российской Федерации, органов
местного самоуправления, институтов гражданского общества, организаций и
физических лиц в пределах их полномочий:

а) по предупреждению коррупции, в том числе по выявлению и последующему
устранению причин коррупции (профилактика коррупции);

б) по выявлению, предупреждению, пресечению, раскрытию и расследованию
коррупционных правонарушений (борьба с коррупцией);

в) по минимизации и (или) ликвидации последствий коррупционных
правонарушений.
2. Контроль за исполнением приказа возлагаю на себя.

И.о. заведующего ДОУ Л.И. Элембаева